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به اذعان بسیاری از دانشــجویان رشته پزشکی، کیفیت 
آموزش در دانشگاه های علوم پزشکی دیگر مانند سابق 
نیست و تائید این ادعا را می توان در اغلب بیمارستان ها و 
مطب ها مشاهده کرد. کمبود اساتید مجرب و شیوه های 
غلط تدریس از جمله دلایلی است که اغلب باعث نارضایتی 
آن ها می شود و بعضاً نیز درفضای مجازی ویدیوهایی طنز 
آلودی با این مضمون که" ســعی کنیــد در آینده بیمار 
نشوید چون کاری از دست ما برنمی آید"؛ دست به دست 
می چرخد. فارغ از حواشی و نظراتی که در این خصوص 
مطرح اســت، پرســش هایی را با احمدآریایی نژاد عضو 
کمیسیون بهداشــت مجلس شورای اســامی درمیان 

گذاشتیم که درادامه می خوانید:
کیفیتکنونیآموزشپزشکیراچگونه
ارزیابیمیکنید؛نقاطضعفآنچیست؟

از آن جا که خودم این دوران را طی کرده ام، صادقانه بگویم 
که بیش از حد لازم عمر جوانان مان را می گیرد؛ یعنی هفت 
سال برای پزشکی عمومی، زمان طولانی است. به نظرم به 
چهارســال کاهش پیداکند و کار عملی را افزایش دهند. 
علوم پایه یک مقدار خیلی کمی درنظر گرفته شود و بیشتر 
به تدریس عملی و آموزش های عملی بپردازند. به نظرم ما 
دراین زمینه ضعف داریم، یعنی آموزش های عملی درعلوم 
پزشکی چندان که باید باشد نیست. دانشجوی پزشکی 
عمومی باید بیشــترین زمان خود را در بیمارستان ها و 
مواجه با بیماران بگذرانند و بیماری شناسی هایی که زیاد 
شایع نیســت را باید برای دوران تخصص و فوق تخصص 
بگذارند. بنابراین اتاف وقت دانشجوی پزشکی در چندین 
ترم متمادی و کمبود کاس های عملی از ضعف های بارز 

سیستم آموزش پزشکی ماست.

چهارسالآموزشچگونهمیتواندپزشکان
عمومیماهریتربیتکند،آنهموقتی
میبینیمگاهابعدازهفتسالهنوزتوانمندیلازم

رادرتشخیصوتجویزهایشانندارند؟
باورکنید پزشک عمومی با هفت هشت بیماری عمومی 
آشنایی داشته باشد برایش کافی اســت ولی کار عملی 
داشته باشند. واقعاً نیاز نیست که پزشک عمومی هفت سال 
درس بخواند و وقتش در دانشگاه تلف شود. شما ببینید 
در یک خانه بهداشــت حتی با یک فردی که بتواند فشار 
خون و تست قند خون بگیرد می توانیم جلوی بسیاری از 
بیماری ها را بگیریم، یعنی باید سیستم سامت و آموزش 
پزشکی ما بر روی پیشگیری تمرکز کند و درمان را برای 

مراحل بعدی و تخصصی تر بگذاریم.
یعنینظامآموزشپزشکیبایدتغییرکند؟

بله. به نظرم باید تجربه سایر نقاط دنیا را بیاوریم 

و استفاده کنیم و آن قدر عمر جوانان مان را هدر ندهیم، با 
شیوه های آموزشی غلط، پزشکان کارنابلد تحویل جامعه 

می دهیم.
آیااینپیشنهاددرمجلسدادهشدهاست؟
حقیقتاً آنقدر مشکات اقتصادی مردم زیاد است، 
آنقدر مردم را درگیر نان شب کرده اند که ما بیشتر به فکر 
حل مشکات اقتصادی کشــور هستیم. ولی کمیسیون 
آموزش و تحقیقات خوب است که به این پیشنهاد توجه 

کند.
علاوهبرآنچهاشارهشد؛چهنقاطضعف 
دیگریدرنظامآموزشپزشــکیکشور

وجودداردکهباعثنقصدردرمانمیشود؟
کسانی که پزشک هستند معلم نیستند و این از بدترین 
ضعف های آن اســت. یعنــی نمی توانند مطالــب را به 
دانشــجویان انتقال بدهند؛ تبحر و فــن آن را ندارند. با 

احترام به اســاتید، باید بگویم که بعضی هایشــان مثل 
مکانیک و شاگرد برخورد می کنند. یعنی با اخم و عبوسی 
با دانشــجویان برخورد می کنند و اصاً به مباحث روحی 
و روانی و پرورشــی و حتی اخاقی دانشجو اصاً توجهی 
ندارند. این ها مسائل مهمی است، یادمان نرود که ما داریم 
پزشکی را تربیت می کنیم که باید جامع الاطراف باشد. باید 
حواسمان باشد که نباید پزشکی برای صرفاً نسخه نویسی 
تربیت کنیم و باید بعُد روحی و روانی و اخاقی این فرد را 
هم درنظر بگیریم. همان بحث مهارت عملی را باز یادآوری 
می کنم که متاسفانه در علوم پزشکی ما ضعیف است، در 
حالی که دانشجوی پزشــکی باید دائماً ضمن آشنایی با 
تجهیزات روز دنیا، با مباحث عملی آن درگیر باشد، آموزش 
پزشکی باید با توجه به شرایط جامعه و دنیا به روز رسانی 
شود، آموزش های تئوری زمانی نتیجه مطلوبی دارد که 

بیشتر از آن در حیطه آموزش های عملی کارشده باشد.
چهنمرهایبهسیســتمآموزشپزشکی

کشورمانمیدهید؟
با ارفاق، 10. چون معتقدم در حیطــه آموزش و تعلیم و 
تربیت باید به عدد آدم ها روش داشته باشیم که متاسفانه 
چنین چیزی را شــخصاً به عنوان معلم و پزشک در نظام 
آموزشی کشور به ویژه در علوم پزشکی ایران، نمی بینم. 
امروز استاد ما حوصله ندارد پای صحبت دانشجو بنشیند 
و بعد همین آموزه در مواجه با بیماران اجرا می شــود، نه 
تنها حوصله شنیدن حرف بیمار را ندارد که گاهی حتی 
حوصله شرح حال گرفتن دقیق را هم ندارد و نتیجه اش 
پرسش قبلیتان می شــود. البته یکی از علل بسیار مهم 
این چرخه را فرامــوش نکنیم که وقتی اســتاد ما وقتی 
دانشــجوی ما تحت سخت ترین فشــارهای اقتصادی و 
کاری هستند، وقتی نه رفاه و آســایش درستی دارد و نه 
 درآمد و امنیت شــغلی، نمی توان انتظــاری بیش از این 

داشت.

مضرات نوشیدنی های حاوی قند!
پریساجمدی/گروهترجمه
news@ naslefarda.net 

مصرف گاه و بی گاه شــیرینی ها خطر بیماری های 
قلبی عروقــی را افزایــش نمی دهد، امــا مصرف 

نوشیدنی های قندی چرا!
طبق نتایج حاصــل از تحقیقــات جدید، مصرف 
نوشــیدنی های حاوی قند باعث افزایش خطر ابتا 
به بیماری های قلبی عروقی می شــود، در حالی که 

مصرف گاه به گاه شیرینی چنین خطری ندارد.
همه ما تا حدودی از مضرات شــکر برای سامتی 
آگاهیم. نتایج حاصل از برخی تحقیقات حاکی از آن 
است که مصرف بیش از حد قند افزوده باعث افزایش 

خطر سکته مغزی یا آنوریسم می شود.
اما طبــق نتایج حاصــل از این مطالعــه، مصرف 
نوشیدنی های شــیرین شــده با قند بیشتر باعث 
افزایش خطر ســکته مغــزی، نارســایی قلبی و 

فیبریاسیون دهلیزی می شود.
شــکرافزودهشــدهوارتباطشبا

بیماریهایقلبیعروقی
محققان طی یک آزمایش داده های جمع آوری شده 
برای تجزیه و تحلیل چگونگی تاثیر الگوهای مختلف 
مصرف شــکر بر خطر ابتا بــه بیماری های قلبی 
عروقی در افراد را مورد بررســی قرار دادند. نتیجه 
این بود که نوشیدنی های شــیرین بدترین تاثیر را 
بر سامتی دارند و باعث افزایش خطر سکته مغزی 
ایسکمیک، نارسایی قلبی، فیبریاسیون دهلیزی و 
آنوریسم آئورت می شوند. به عاوه، مصرف بیشتر قند 
اضافه شده درکل باعث افزایش خطر سکته مغزی 
ایسکمیک، آنوریسم آئورت و نارسایی قلبی می شود.
مصرفشــیرینیگاهوبیگاهیعنی

چقدر؟
به گفته یک متخصص، مصرف گاه و بی گاه شیرینی 
یعنی نهایتا یک تا دوبار در هفته بســته به عادات 
غذایی کلی و اهداف ســامت فردی، نه بیشتر.به 
عاوه، به توصیه انجمن قلــب آمریکا )AHA( نباید 
در طول روز بیشتر از 10 درصد کالری دریافتی تان 

شامل قند اضافه شده باشد.
یعنی یک رژیم غذایی حــاوی 2000 کالری، باید 
شــامل کمتر از 50 گرم شکر اضافه شــده در روز 
باشد. متخصصین همچنین توصیه می کنند که در 
زمان خرید نوشیدنی های شــیرین، باید حواستان 
به قندهــای پنهان در نوشــیدنی هایی مانند قهوه 
طعم دار، نوشیدنی های ورزشــی و آب میوه باشد، 
چراکه ســریع در بــدن جمع می شــوند. بهترین 
گزینه مصرف آب، چای های شــیرین نشــده، یا 
 نوشــیدنی های بدون قند افزوده برای حفظ تعادل 

می باشد. 
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در پی قتل دانشجوی دانشگاه تهران؛ 

 وزیر علوم  عذرخواهی کرد

حســین ســیمایی صراف وزیر علــوم ضمن 
عذرخواهــی از مردم در پی حادثه درگذشــت 
دانشــجوی دانشــگاه تهران گفت: در جریان 
تجمع دیشب دانشجویان در کوی دانشگاه، هیچ 

دانشجوی بازداشتی نداشتیم.
حسین سیمایی صراف، روز شنبه در جمع هیات 
رئیسه دانشــگاه تهران برای پیگیری ماجرای 
درگذشت دانشــجوی دوره کارشناسی رشته 
مدیریت کسب و کار دانشگاه تهران حاضر شد، در 
خصوص درگذشت دانشجوی کارشناسی رشته 
مدیریت کسب و کار این دانشگاه اظهار داشت: ما 
عزادار حادثه تلخ هستیم و بسیار متاسفم از اینکه 
وزیر علوم باشی و خبر قتل یکی از دانشجویان را 

بشنوی.
وی افزود: من یک ســفر کاری در جده جلســه 
داشتم، بعد از شنیدن این خبر بافاصله به تهران 

بازگشتم و شب گذشته به محل حادثه رفتم.
سیمایی صراف با تسلیت به خانواده این دانشجو، 
گفت که نماینده وزارت علوم در مراسم بزرگداشت 
وی )در محل زندگی خانواده خالقی( شــرکت 

خواهد کرد.
ماموریت ویژه رئیس جمهور به وزیر علوم برای 

پیگیری ماجرای قتل امیرمحمد خالقی 
وی گفت: از طــرف همه دســتگاه هایی که در 
این ماجرا قصور داشــتند عذرخواهی می کنم 
و در همین راســتا رئیس جمهــور، در حکمی 
بنده را موظف به پیگیــری کردند؛ طبق حکم 
رئیس جمهور ما اجازه نمی دهیم ماجرای دانشگاه 
به بیرون کشیده شود و اگر بخواهند ماجرا را به 
بیرون تسری دهند و کسانی بخواهند خودسرانه 
ورود کنند، به جــد برخــورد می کنیم و هیچ 

مماشاتی نداریم.

خبرویژه

خبرهایتازهازپروندهچایدبش نجات۱۴۳نفرتوسطنجاتگرانهلالاحمربارشدورازانتظارنیست
نسلفردا:کیفرخواســت متهمان اصلی پرونده چای دبش در چند هزار صفحه تنظیم و به دادگاه 
ارسال شده اســت. اما در رابطه با تخلفات بانکی مرتبط پرونده در دادســرای تهران مفتوح است و 
کیفرخواست متهمان یکی از بانک ها صادر و به دادگاه ارسال شده است.دادستان تهران گفت: این 
پرونده مربوط به اتهامات ۳0 نفر از مدیران و کارکنان شعب یکی از بانک های دولتی در سطح تهران 
است که در اعطای تسهیات غیر قانونی به گروه دبش مشارکت داشته اند.عناوین اتهامی این افراد 
معاونت در تحصیل مال از طریق نامشروع و سوء اســتفاده از امتیازات و تصرف غیر قانونی در وجوه 
عمومی به جهت تســهیل و کمک به مدیر عامل شــرکت های گروه دبش با توجه به صدور دستور 

پرداخت تسهیات و ایجاد تعهدات بدون اعتبار سنجی دقیق و عدم نظارت کافی بر مصرف است.

نسلفردا:طی سه روز آینده  نواحی مرکزی و شرقی خلیج فارس و تنگه هرمز مواج 
خواهد بود. رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا گفت : از 
اواخر امروز یکشنبه )2۸ بهمن ماه( با ورود موج بارشی دیگر در برخی نقاط استان های 
کردستان، کرمانشاه، ایام، خوزستان، لرســتان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و 
بویراحمد، بوشهر، غرب و جنوب استان های کرمان و فارس هرمزگان و جزایر واقع در 
خلیج فارس و تنگه هرمز بارش دور از انتظار نیســت همچنین در مناطق شمال غرب 
حدود یک تا ۴ درجه افزایش دما پیش بینی شده است. نیمه شرقی کشور نیز کاهش 

دمای یک تا 5 درجه رخ خواهد داد و در سایر مناطق کشور تغییر دما رخ نخواهد داد.

نسلفردا:  ۳۳1 مأموریت امداد و نجات توسط هال احمر در چند روز گذشته  به ثبت رسیده که 
نجات گران  این جمعیت 1۴۳ نفر را پس از انجام اقدامات پیش بیمارستانی به مراکز درمانی منتقل 
کردند.رئیس ســازمان امداد و نجات جمعیت هال احمر  افزود : در این فاصلــه زمانی ۴۸۶ نفر از 
هموطنان مان در حوادث و سوانح دچار مصدومیت شدند که نجات گران  جمعیت هال احمر اقدامات 
پیش بیمارستانی را انجام دادند.بابک محمودی تصریح کرد: ۳۷۶ تیم عملیاتی متشکل از نجات گران  
در سراسر کشور به هموطنان خدمات امدادی ارائه دادند. وی به هموطنان توصیه کرد: تلفن 112 
ندای امداد و نجات جمعیت هال احمر در هر ساعتی از شــبانه روز بدون نیاز به سیم کارت تماس 

بگیرند و از خدمات امدادی نیروهای عملیاتی این جمعیت بهره مند شوند.




